305000, г. Курск, ул. Ленина 2, ком. 363, тлф. (4712) 70-95-63, факс (4712) 52-16-21, e-mail: kdmt@rkursk.ru

ОКПО 47910637, ОГРН 1024600963628, ИНН 4629051818, КПП 463201001

                                                         ПРИКАЗ

«31» января 2020 г.         № 25-р

Об утверждении расчета объема субсидии

из областного бюджета,

планируемого к распределению

бюджетам муниципальных

образований на софинансирование

расходных обязательств муниципальных

образований, связанных с организацией

отдыха детей в каникулярное время, в 2020 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить расчет объема субсидии из областного бюджета,

планируемого к распределению бюджетам муниципальных образований на

софинансирование расходных обязательств муниципальных образований,

связанных с организацией отдыха детей в каникулярное время, в 2020 году

(Приложение 1).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель комитета              С.А. Котляров

АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
КОМИТЕТ МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

И ТУРИЗМА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

mailto:kdmt@rkursk.ru

 Приложение №1

к приказу комитета молодежной

политики и туризма

Курской области

от «31» января 2020 года

№ 25-р

Расчет объема субсидии *

из областного бюджета, планируемого к распределению бюджетам муниципальных образований на

софинансирование расходных обязательств муниципальных образований, связанных с организацией отдыха детей в

каникулярное время, в 2020 году

№

п/п

Наименование

района (города)

Всего

детей

от 7 до

18 лет,

на 1

января

2019 г.

3% от

общего

кол-ва

детей

от 7 до

18 лет,

2019 г.

Общая сумма

ср-в руб.:

1 день - 750

руб.,

21 день =

15750 руб. - 1

путевка,

2020 г., руб.

Всего

детей

от 7 до

15 лет

на 1

января

2019 г.

20% от

общего

кол-ва

детей

от 7 до

15 лет,

2019 г.

Сумма средств

на наборы

продуктов

питания (смена

21 день):

1 день - 135 руб.

18 раб. дней -

2430 руб.

2020 г.,  руб.

Итого

сумма

потребности

2020 г.,  руб.

Уровень

софинансировани

я расходного

обязательства

МО

установленый

Средства

необходимые

из

областного

бюджета,

руб.  в 2020

г.

округленные

Необходимо

предусмотреть

в бюджете МО,

2020 г., руб.

1 Беловский 1697 51 803 250,0 1205 241 585 630,00 1 388 880,00 0,3894 540 830,00 848 050,00

2 Большесолдатский 1152 35 551 250,0 863 173 420 390,00 971 640,00 0,3894 378 357,00 593 283,00

3 Глушковский 2173 66 1 039 500,0 1593 319 775 170,00 1 814 670,00 0,3894 706 632,00 1 108 038,00

4 Горшеченский 1479 45 708 750,0 1045 209 507 870,00 1 216 620,00 0,3894 473 752,00 742 868,00

5 Дмитриевский 1325 40 630 000,0 1000 200 486 000,00 1 116 000,00 0,3894 434 570,00 681 430,00

6 Железногорский 1631 49 771 750,0 1239 248 602 640,00 1 374 390,00 0,3894 535 187,00 839 203,00

7 Золотухинский 2377 72 1 134 000,0 1827 366 889 380,00 2 023 380,00 0,3894 787 904,00 1 235 476,00

8 Касторенский 1414 43 677 250,0 1019 204 495 720,00 1 172 970,00 0,3894 456 755,00 716 215,00

9 Конышевский 775 24 378 000,0 564 113 274 590,00 652 590,00 0,3894 254 119,00 398 471,00

10 Кореневский 1965 59 929 250,0 1418 284 690 120,00 1 619 370,00 0,3894 630 583,00 988 787,00

11 Курский 6436 194 3 055 500,0 4972 995 2 417 850,00 5 473 350,00 0,3894 2 131 322,00 3 342 028,00

12 Курчатовский  2069 63 992 250,0 1528 306 743 580,00 1 735 830,00 0,3894 675 932,00 1 059 898,00

13 Льговский  1186 36 567 000,0 904 181 439 830,00 1 006 830,00 0,3894 392 060,00 614 770,00

14 Мантуровский 1229 37 582 750,0 906 182 442 260,00 1 025 010,00 0,3894 399 139,00 625 871,00

15 Медвенский 1841 56 882 000,0 1378 276 670 680,00 1 552 680,00 0,3894 604 614,00 948 066,00

16 Обоянский 3239 98 1 543 500,0 2389 478 1 161 540,00 2 705 040,00 0,3894 1 053 343,00 1 651 697,00

17 Октябрьский 3077 93 1 464 750,0 2319 464 1 127 520,00 2 592 270,00 0,3894 1 009 430,00 1 582 840,00

18 Поныровский 1292 39 614 250,0 1005 201 488 430,00 1 102 680,00 0,3894 429 384,00 673 296,00

19 Пристенский 1640 50 787 500,0 1228 246 597 780,00 1 385 280,00 0,3894 539 428,00 845 852,00

20 Рыльский 3402 103 1 622 250,0 2570 514 1 249 020,00 2 871 270,00 0,3894 1 118 073,00 1 753 197,00

21 Советский 1720 52 819 000,0 1260 252 612 360,00 1 431 360,00 0,3894 557 372,00 873 988,00

22 Солнцевский 1381 42 661 500,0 1045 209 507 870,00 1 169 370,00 0,3894 455 353,00 714 017,00

23 Суджанский  3174 96 1 512 000,0 2415 483 1 173 690,00 2 685 690,00 0,3894 1 045 808,00 1 639 882,00

24 Тимский 1112 34 535 500,0 836 168 408 240,00 943 740,00 0,3894 367 492,00 576 248,00

25 Фатежский 2107 64 1 008 000,0 1566 314 763 020,00 1 771 020,00 0,3894 689 635,00 1 081 385,00

26 Хомутовский 887 27 425 250,0 625 125 303 750,00 729 000,00 0,3894 283 873,00 445 127,00

27 Черемисиновский 960 29 456 750,0 731 147 357 210,00 813 960,00 0,3894 316 956,00 497 004,00

28 Щигровский 963 29 456 750,0 738 148 359 640,00 816 390,00 0,3894 317 902,00 498 488,00

29 г. Железногорск 12701 382 6 016 500,0 9859 1972 4 791 960,00 10 808 460,00 0,3011 3 254 427,00 7 554 033,00

30 г.Курск 46179 1386 21 829 500,0 34347 6870 16 694 100,00 38 523 600,00 0,3011 11 601 064,00 26 922 536,00

31 г. Курчатов 4417 133 2 094 750,0 3328 666 1 618 380,00 3 713 130,00 0,3011 1 118 023,00 2 595 107,00

32 г. Льгов 1939 59 929 250,0 1445 289 702 270,00 1 631 520,00 0,3894 635 314,00 996 206,00

33 г. Щигры 1792 54 850 500,0 1348 270 656 100,00 1 506 600,00 0,3894 586 670,00 919 930,00

   ИТОГО 120 731 3 640 57 330 000,00 90 515 18 113 44 014 590,00 101 344 590,00   34 781 303,00 66 563 287,00

_____________________________
*Расчет объема субсидии из областного бюджета, планируемого к распределению бюджетам муниципальных образований на софинансирование  расходных обязательств,

связанных с  организацией отдыха детей  в каникулярное время в 2020 году производится на основании:

1. Статистических данных территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Курской области о численности населения от 7 до 18 лет для

загородных лагерей  и от 7 до15 лет для дневных лагерей;

2. Данных комитета финансов Курской области о значениях уровня расчетной бюджетной обеспеченности (далее - РБО) муниципальных образований Курской области на

2020 год;

3. Средней стоимости путевки в загородные стационарные оздоровительные лагеря Курской области и  средней стоимости набора продуктов для двухразового питания в день

на одного ребенка в оздоровительных лагерях с дневным пребыванием (в соответствии с постановлением Администрации Курской области от 05.12.2019 г. № 1206-па «Об

определении средней стоимости путевки в загородные стационарные оздоровительные лагеря Курской области и стоимости набора продуктов для двухразового питания детей в

оздоровительных лагерях с дневным пребыванием в 2020 году»);

4. Уровень софинансирования расходного обязательства муниципальных образований, у которых РБО < 1, составит  38,94 %, РБО > 1,  составит  30,11%